
令和５年５月９日 

保護者 様 

佐世保市立崎辺中学校 

校長  岩 波  直 

 

 

５類感染症への移行後の新型コロナウイルス感染症対策について 

 

新緑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと拝察

いたします。また、日頃より本校の教育活動に対し深いご理解ご協力をいただ

き、心より感謝申し上げます。 

さて、政府の発表により、新型コロナウイルス感染症が５類に引き下げられ

ました。 

つきましては、今後の学校における感染症対策について、下記のように取り

組んでまいりますので、ご協力をお願いいたします。 

また、感染の危険性は依然として残されておりますので、感染が流行した場

合には別途対応を検討いたしますことを申し添えます。 

 

記 

 

１ 朝から健康観察を行い、発熱や咽頭痛、咳等、普段と異なる症状がある場

合には自宅で休養するなど、無理に登校しないようお願いいたします。

（日々の健康観察記録表の提出は不要です） 

２ 生徒本人の感染が確認された場合は、ご連絡ください。医師の指導による

療養期間は出席停止となります。（証明書等の提出は不要です） 

３ 通常の学校の教育活動におけるマスクの着用は求めず、個人の判断としま

す。 

４ 清潔なハンカチ・ティッシュ、必要に応じてマスクやマスクケース等の持

参をお願いいたします。 

５ 屋内の活動においては、継続して常時換気を行います。 

６ 手洗いや咳エチケットなど、引き続き指導していきます。 

７ 抵抗力を高めるため、「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスのとれた

食事」を心掛けるようお願いいたします。 

８ 生徒本人またはご家族に基礎疾患があるなど、感染が不安なため出席を控

えたい等のご事情がある場合は、学校にご相談ください。 


